
RAPORT O STANIE GMINY

Panie Przewodniczący, 

Wysoka Rado,

Szanowni Państwo,

Drodzy Kaliszanie,

zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym przedkładam Państwu raport 

o stanie miasta, który podsumowuje pracę Prezydenta Miasta Kalisza 

i Urzędu Miasta Kalisza w 2024 roku. Rozpocznę od danych 

dotyczących zeszłorocznego budżetu. 

Dochody określono w nim na poziomie 824.352 tys. zł, a wydatki na 

poziomie 848.126 tys. zł. Budżet w toku prac w ciągu roku był 

wielokrotnie zmieniany. Ostatecznie zamknął się kwotami 968.872 tys. 

zł po stronie dochodów i 1.006.099 tys. zł po stronie wydatków. 

Na koniec 2024 roku wartość majątku miasta ogółem wyniosła 

2.396.284.043 zł. Na kwotę tę składają się przede wszystkim rzeczowy 

majątek, stanowiący jej 70,61%, finansowy majątek trwały – 23,5% - 

oraz majątek obrotowy wart 5,86% setnych procenta. Pozostałe składniki 

mieszczą się w setnych częściach procenta. 

Miasto Kalisz posiada udziały w dwunastu spółkach. W połowie z nich 

są one stuprocentowe. Łączna wartość tych udziałów wynosi 

285.577.840,00 zł. W przypadku sześciu podmiotów udział ten jest 

stuprocentowy, w pozostałych mniejszościowy. 
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Raport zawiera też informacje na temat Strategii Rozwoju Kalisza 

do 2030 roku z perspektywą do 2035 roku. Strategia wyznacza 

długofalowe cele i określa kierunki rozwoju miasta w trzech wymiarach: 

Kalisz – nasze miasto, Kalisz – nasza przyszłość, Kalisz – nasza 

przestrzeń, dla których zdefiniowano 7 celów strategicznych i liczne cele 

operacyjne. Szczegóły znajdziecie Państwo w Raporcie o stanie gminy 

za rok 2024.

W raporcie o stanie gminy przedstawiłem również informacje na temat 

realizacji polityk i programów. Są tam dane na temat studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, działań 

Miejskiego Zarządu Budynków Mieszkalnych i polityki społecznej, 

w którą wpisują się między innymi: praca Biura Świadczeń Rodzinnych, 

Miejski Program Ochrony i Promocji Zdrowia Miasta Kalisza na lata 

2021-2024, Miejski Program Działań na rzecz Osób z 

Niepełnosprawnością na lata 2023–2027, Program Kaliska Karta 

Mieszkańca, Działania na rzecz seniorów czy Program Kalisz dla 

Młodych. Ponadto Polityka Rozwoju Miasta, informacje o edukacji, 

kulturze, sporcie, ochronie zabytków, działaniach na rzecz środowiska, 

infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej, a także o wsparciu 

samorządu dla innych jednostek.

Szanowni Państwo,

przedstawiając te dane wypełniłem obowiązek, nałożony na mnie przez 

prawo. Mam świadomość, że powyższy zbiór danych, to w dużej mierze 
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suche liczby i nazwy programów, polityk czy spółek. Bo taka jest 

charakterystyka Raportu o stanie gminy. Zaznaczam jednak, że za tymi 

informacjami idą konkrety w postaci stałego rozwoju Kalisza, który 

doskonale widzą mieszkańcy. Szerzej do naszych działań w przestrzeni 

miasta odniosę się w wystąpieniu absolutoryjnym. 

Wysoka Rado,

proszę o głos za wotum zaufania dla mnie, a tym samym dla 

wszystkiego, co robimy razem dla Kalisza. 
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